MPPT контроллер заряда
Инструкция по эксплуатации
Для моделей:
TRIRON1206N/TRIRON1210N
TRIRON2206N/TRIRON2210N
TRIRON3210N/TRIRON3215N
TRIRON4210N/TRIRON4215N
Важные указания по безопасности

ПРИМЕЧАНИЕ: Интерфейс USB работает, когда нагрузка включена.
6
1.4 Расшифровка модели
7
2 Установка
2.1 Предупреждение
2.2 Требования к солнечным панелям
Последовательное соединение (стринг) фотоэлектрических модулей
Являясь основным компонентом фотоэлектрической системы, контроллер может подходить
для различных типов солнечных панелей и максимально эффективно преобразовывать
солнечную энергию в электрическую. Последовательное число различных
фотоэлектрических модулей может быть рассчитано в соответствии с напряжением
разомкнутой цепи (Voc) и напряжением максимальной точки мощности (VMpp) MPPT-
контроллера. Приведенная ниже таблица предназначена только для справки.
 Перед установкой прочтите инструкцию, чтобы ознакомиться с этапами установки.
 Будьте очень осторожны при установке батарей, особенно залитых свинцово-кислотных
батарей. Надевайте защиту для глаз и держите под рукой пресную воду, чтобы промыть и
очистить все места контакта с аккумуляторной кислотой.
 Держите батарею вдали от металлических предметов, которые могут вызвать короткое
замыкание батареи.
 При установке в шкафу настоятельно рекомендуется вентиляция. Никогда не
устанавливайте контроллер в герметичном корпусе с залитыми батареями! Пары от
батарей, выходящие из вентилируемых батарей, вызывают коррозию и разрушение цепей
контроллера.
 Ослабленные силовые соединения и проржавевшие провода могут выделять большое
количество тепла, которое может расплавить изоляцию проводов, сжечь окружающие
материалы или даже вызвать пожар. Обеспечьте герметичность соединений, используйте
кабельные зажимы для фиксации кабелей.
 Рекомендуется использовать свинцово-кислотные и литиевые аккумуляторы, другие виды
следует уточнять у производителя аккумулятора.
 Несколько моделей контроллеров могут быть установлены параллельно на одном
аккумуляторе для достижения более высокого зарядного тока. Каждый контроллер должен
иметь свой солнечный модуль(и).
8
TRIRON1206N/2206N:
Напряжение
системы
36 cell
Voc＜23V
48 cell
Voc ＜31V
54 cell
Voc＜34V
60 cell
Voc＜38V
Max. Best Max. Best Max. Best Max. Best
12V 2 2 1 1 1 1 1 1
24V 2 2 - - - - - -
Напряжение
системы
72 cell Voc＜46V 96 cell Voc＜62V Thin-Film Module
Voc＞80V Max. Best Max. Best
12V 1 1 - - -
24V 1 1 - - -
Примечание: Приведенные выше параметры рассчитаны при стандартных условиях.
TRIRON1210N/2210N/3210N/4210N:
Напряжение
системы
36 cell
Voc＜23V
48 cell
Voc＜31V
54 cell
Voc＜34V
60 cell
Voc＜38V
Max. Best Max. Best Max. Best Max. Best
12V 4 2 2 1 2 1 2 1
24V 4 3 2 2 2 2 2 2
Напряжение
системы
72 cell Voc＜46V 96 cell Voc＜62V Thin-Film Module
Voc＞80V Max. Best Max. Best